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Niniejszy wynalazek dotyczy kotła
wielociśnieniowegO' i polega na tern, że ta
część kotła, w której panuje najwyższe ci¬
śnienie, jest wykonana jako kocioł FielcTa.

Zespalanie kotłów FielcTa z innemi ko¬
tłami są znane, lecz w zespołach tych pa¬
nuje wszędzie jednakowe ciśnienie, wsku¬
tek czego w urządzeniach tych nie wyzy¬
skuje się zalet właściwych kotłom Field'a,
które nadają się szczególnie dla wysokich
ciśnień.
Kocioł Field'a nadaje się bardzo dobrze

dla wysokich ciśnień,'bo jego rury są umo¬
cowane tylko z jednej strony, wskutek
czego' mogą się swobodnie rozszerzać i nie
są narażone na szkodliwe naprężenia, któ¬

re występują zawsze w rurach kotłowych
umocowanych na obu końcach. Z tego sa¬
mego powodu kotły Field'a są zupełnie nie¬
wrażliwe na zmiany w natężeniu opalania,
można je więc szybko rozpalać i bez obawy
szybko gasić.

Wymienione zalety kotłów Field'a ma¬
ją szczególnie wielkie znaczenie dla kotłów
wieloeiśnieniowych, które są tern pewniej¬
sze w ruchu, im pewniej pracuje ich część
przeznaczona dla najwyższego ciśnienia.

Sprzęganie kotła Field'a, jako kotła
wysokiego ciśnienia, z innemi kotłami, o
niższem ciśnieniu, jest także korzystne ze
względów konstrukcyjnych, bo umożliwia
dalsze wyzyskanie miejsca i ciepła. Po-



wierzchnia ogrzewana „kotła dla wysokiego
ciśnienia jest najkosztowniejsza, bo musi
być najintensywnej opalana i jest najwię¬
cej obciąjżona, 'mianowicie wytwarza około
500 kg pary na 1 m2 powierzchni. W kotle
o wysokiem ciśnieniu kamień wytwarza się
rychlej niż w kotłach o niskiem ciśnieniu,
wskutek czego muszą być częściej odsta¬
wiane. Jeżeli dla wysokiego ciśnienia prze¬
znaczy się kocioł wodnorurkowy o rurkach
z obu stron otwartych, to kocioł taki musi
być częściej i dłużej oczyszczany niż kocioł
Field'a pracujący w takich samych warun¬
kach. Aby oczyścić kocioł Field'a trzeba
tylko wyciągnąć z paleniska (zapomocą
wielokrążka) górne walczaki kotła wraz z
przymocowanemi do nich rurami Field'a i
wstawić na to miejsce zapasowy kocioł
Field'a. Wymiana ta odbywa się tak szyb¬
ko, że palenisko i cały kocioł ostyga w tym
czasie tylko bardzo nieznacznie. Po¬
wierzchni ogrzewanych tych części kotła
sprzężonego, które pracują pod średniem
i niskiem ciśnieniem, nie potrzeba oczy-

' szczać przy każdej wymianie kotła Field'a,
bo one nie zanieczyszczają się tak szybko
i mogą być oczyszczane dopiero po kilka¬
krotnej wymianie kotła Field'a.

Szybkość z jaką się odbywa wymiana
kotła Field'a przyczynia się również do
znacznego wzrostu rocznej ilości godzin ro¬

boczych całego kotła wielociśnieniowe*
go.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania przedmiotu wynalazku, miano¬
wicie na fig. 1—w przekroju podłużnym- a
na fig. 2—w przekroju poprzecznym.
Przedstawiony kocioł wielociśnieniowy

składa się z kotła ogniorurkowego ax (np.
parowozowego), do którego paleniska wcho¬
dzą rury 6 kotła Field'a, rozmieszczone w
kilku szeregach. Cały kocioł Field'a, sprzę¬
żony z kotłem ogniorurkowym av składa
się z górnych walczaków a i z osadzonych
w nich szeregów rur b. Rurki ogniowe ko¬
tła a± są oznaczone literą i. Ciśnienie pa¬
nujące w kotle a± jest niższe od ciśnienia
w kotle Field'a.

Zastrzeżenie patentowe.

Kocioł wielociśnieniowy, znamienny
tern, że ta jego część, w której panuje naj¬
wyższe ciśnienie, jest wykonana jako ko¬
cioł Field'a.

Nieder bayer ische
Cellulosewerke

Aktiengesellschaft.
Adolf Schneider.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Fig.l.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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